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Høring om lov om ændring af lov om social service og lov om retssikkerhed 

og administration på det sociale område (Faglig støtte til netværksplejefa-

milier m.fl., ændring af afgørelseskompetence i sager om ændring af an-

bringelsessted samt nedsættelse af samtykkealder mv.)  

 

Lovforslaget udmønter dele af aftalen om at styrke plejefamilieområdet, som er 

en del af satspuljeaftalen for 2015-2018. Lovforslaget indeholder to hovedele-

menter. 

 

Lovforslagets første del skal sikre, at netværksplejefamilier og familier, der har 

adopteret et barn eller ung, der tidligere har været anbragt i pleje i familien, får 

den fornødne faglige støtte. Denne støtte ligger udover den efteruddannelse og 

supervision, som netværksplejefamilier i forvejen modtager, og udover den fag-

lige støtte, som kommende adoptivfamilierne modtager frem mod adoptionen. 

Formålet er at sikre, at familierne får den nødvendige rådgivning og vejledning 

med udgangspunkt i familiens og barnets eller den unges aktuelle støttebehov. 

 

Lovforslagets anden del skal styrke børn og unge-udvalgets afgørelseskompe-

tence i afgørelser om ændring af anbringelsessted i tilfælde, hvor forældremyn-

dighedsindehaveren og den unge ikke vil samtykke til flytningen.  Det sker ved 

at flyttet afgørelseskompetencen fra forvaltningen til børn- og ungeudvalget ved 

sådanne afgørelser. Lovforslaget sætter desuden alderen for samtykke fra barnet 

ned fra 15 år til 12 år.  

 

Hermed sendes lovforslaget i høring.  

 

Ministeriet for Børn, Ligestilling, Integration og Sociale Forhold skal anmode om 

at modtage eventuelle kommentarer til lovforslaget snarest og senest mandag d. 

15. december 2014 kl. 12.00.  

 

Høringssvarene skal sendes elektronisk til p-boern@sm.dk  

Eventuelle spørgsmål kan rettes til Kaspar Pilmark Andersen på telefon 41 85 11 

41. 

 

Med venlig hilsen 

 

Kaspar Pilmark Andersen 

Kontoret for Udsatte Børn  

Til diverse organisationer m.fl.  

Jf. vedlagte høringsliste. 
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